
COMUNE DI THIESI
Provincia di Sassari

Settore Tecnico

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL RESPONSABILE

N. 211
in data

06-12-2019

Oggetto: "Lavori di completamento del campo sportivo
comunale necessari per omologazione LND".
Affidamento alla ditta EASYGREEN SURL Via Papa
Giovanni XXIII, 8  70124  BARI  P.I. 07752270723CUP
n. G63B19000270004 -  CIG n° Z7F2969407

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Nominato con D.S. n. 20 del 14.10.2019

PREMESSO che sono in corso i Lavori di “Adeguamento e completamento Impianti Sportivi
Polivalenti – 1°stralcio funzionale 1°lotto”;

CONSIDERATO che per rendere l’opera omologabile al gioco dalla Lega Nazionale
Dilettanti (LND), è necessario completare l’intervento mediante lavori di finitura perimetrale
del campo stesso, fornitura e installazione delle porte da gioco e delle panchine nonché
fornitura e installazione dei sistemi idraulici di pompaggio dell’acqua per il lavaggio
manutentivo del terreno di gioco stesso;

VISTO il progetto recante “Adeguamento e completamento impianti sportivi polivalenti –
Lavori necessari per l’omologazione”, dell’importo complessivo di € 50.364,66 redatto
dall’Ufficio Tecnico ed approvato dalla competente Giunta comunale;

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a), del D.Lgs 50/16 che consente l’affidamento diretto a ditte
specializzate sino all’importo di € 40.000,00;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

INDIVIDUATA la ditta specializzata EASYGREEN SURL Via Papa Giovanni XXIII, 8 –
70124 – BARI – P.I. 07752270723, attraverso informali indagini di mercato, che si è resa
prontamente disponibile alla presentazione di un’offerta sui lavori e forniture necessari per
le finalità di cui all’oggetto della presente determinazione;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 149 del 02/08/2019 che rappresenta gli
elementi essenziali del contratto e le modalità di individuazione del contraente;

CONSIDERATO che con la nota n. 5792 del 02/08/2019 è stata presentata formale richiesta
di offerta alla ditta EASYGREEN SURL Via Papa Giovanni XXIII, 8 – 70124 – BARI – P.I.
07752270723
, già individuata mediante informale indagine di mercato;



ACQUISITA agli atti (prot. n. 5864 del 05/08/2019) l’offerta della ditta EASYGREEN SURL
Via Papa Giovanni XXIII, 8 – 70124 – BARI – P.I. 07752270723, oltre alle dichiarazioni sul
possesso dei requisiti, corrispondente ad un ribasso del 25% sui prezzi posti a base di gara
per un importo netto di affidamento pari ad € 22.784,03 oltre ad € 708,55 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 23.492,58 oltre € 2.349,26
per IVA al 10% per complessivi € 25.841,84;

RITENUTA congrua la somma offerta per le lavorazioni da effettuare, particolarmente
vantaggiose in relazione ai prezzi di mercato, e ai prezzi regionali di riferimento;

VISTE le autocertificazioni relative al possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico
presentate dalla ditta su menzionata;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta EASYGREEN SURL Via Papa Giovanni
XXIII, 8 – 70124 – BARI – P.I. 07752270723, mediante DURC ON LINE protocollo n°
INPS_17917553 del 05/11/2019 con validità sino a 04/03/2020;

RITENUTO necessario provvedere all’affidamento del citato lavoro ed al conseguente
impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni, con particolare riferimento agli artt. 107 e 192;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE alla ditta EASYGREEN SURL Via Papa Giovanni XXIII, 8 – 70124 – BARI –
P.I. 07752270723, ai sensi del comma 2 lettera a), dell’art. 36, D.Lgs. 50/2016, l‘esecuzione dei
“Lavori di completamento del campo sportivo comunale necessari per omologazione LND”;

DI IMPEGNARE in favore della predetta ditta, la somma complessiva di € 25.841,84,
comprensiva di € 2.349,26 per IVA al 10%, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs n.
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, con imputazione
all’esercizio in cui la stessa diverrà esigibile:

Eserc. Finanz. 2019 Cap./Art. 26220/1 Miss./Progr. 06.01 PdC finanz. U.-
02.02.01.09.016 imp. ___/2019  sub. ____.

Il   Responsabile del Servizio
Ing. Sergio Marrazzu

Settore Tecnico n.211 del 06-12-2019 COMUNE DI THIESI

Pag. 2



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria
(artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000)

Li, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Ruda Maria Gavina

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA
Il Responsabile del Servizio

RILASCIA
Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

Li,   06-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Sergio Marrazzu

VISTO DI COPERTURA MONETARIA
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

□   POSITIVO
□   NEGATIVO

Favorevole

Li,   06-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Ruda Maria Gavina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per
15  gg. consecutivi dal 06-12-2019.

Li,   06-12-2019 Il  Responsabile del Servizio
Ing. Sergio Marrazzu

Settore Tecnico n.211 del 06-12-2019 COMUNE DI THIESI

Pag. 3


